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 شماره 
1902 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

توصیه مهاجرانی به قالیباف 
که  مهاجرانی نوشت: رئیس مجلس شایسته است 
نقش فعال در جلسات رای اعتماد و مدیریت پشت صحنه 
مجلس ایفا کند. در موافقت با دولت صحبت کند. در کنترل 
نمایندگان ماجراجو و تندرو پایداری با قدرت و تدبیر عمل 
کند. مثل نقشی که مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی در 
رای اعتماد به همه دولت ها ایفا می کرد. در واقع نقش آفرین 

اصلی رای اعتماد ها شخص رئیس مجلس بود. 

رای اعتماد  یا تفتیش عقاید 
احمد فاطمی نماینده بابل و عضو کمیسیون اجتماعی 
طلب  اصاح  روزنامه  یک  با  گویی  و  گفت  در  مجلس 
که در  گفته است: متاسفانه در روند بررسی ها، شاهدیم 
کمیسیون های مختلف از جمله کمیسیون اجتماعی که من 
در آن عضویت دارم، نمایندگان جبهه پایداری، نوعی تفتیش 

عقاید در خصوص برخی وزرا راه انداخته اند. 

پرچم افغانستان در جوادیه تهران 
ویدئویی از اهتزار پرچم افغانستان در محله جوادیه 
تهران در شبکه های اجتماعی خبرساز شده است. بر 
کنان محله جوادیه  اساس آمار منتشر شده ۶۰درصد از سا
تهران را اتباع تشکیل می دهند و ۱۰تا ۳۰درصد دانش آموزان 

مدارس این محله نیز از اتباع هستند. 

؟ پیشنهاد وزارتخانه به رائفی پور
مرد  رائفی پور،  سخنان  از  بخشی  اخیر  روزهای  در 
همه فن حریف این روزهای ایران، در مورد دلیل حمایتش 
از سعید جلیلی در انتخابات را دیدم. به شکلی شگفت آور، 
او اعام کرد که جلیلی از معدود افرادی بوده است که به او 
پیشنهاد همکاری نداده است. به نظر می رسد سایرین به 
آقای رائفی پور پیشنهادات عجیبی مانند وزارت، مدیریت 
سازمان های مختلف، و سایر نهادها را داده بودند تا از 
کلیدواژه های رائفی  حمایت او برخوردار شوند. یکی از 
پور، شفافیت است. از او می خواهم نام نامزدها یا افراد 
مرتبط با آنها که به او پیشنهاد وزارت یا هر نهاد دیگری را 
کنون  گر آن فرد ا داده اند، به صورت شفاف اعام کند، حتی ا

رئیس جمهور کشور باشد. 

کنش به تصاویر  ورزشکاران عراقی وا
برخی کانال ها و سایت های ضدانقاب به دلیل تقارن 
المپیک و ایام اربعین با جعل برخی تصاویر از تیم والیبال 
ساحلی زنان عراق این سؤال انحرافی را مطرح کرده اند که چرا 
وقتی زنان عراقی این گونه هستند باید ما در اربعین به کربا 
برویم؟ روزنامه کیهان نوشت: این ادعا در حالی مطرح می شود 
که اولا عکس های منتسب شده به بازیکنان زن عراقی جعلی 
است. ثانیا؛ مسلمانان جهان و ایران با انگیزه های معنوی 
و زنده نگه داشتن یاد امام حسین علیه السام در مراسم 
حماسی و میلیونی اربعین حضور پیدا می کنند نه به خاطر 

رعایت یا عدم رعایت حجاب زنان ورزشکارعراقی. 

 
دریچه

مهدی بلوکات قائم مقام شبکه سه سیما با اشاره به 
که رضایتی  کرد  بازخوردها از رقابت های المپیک بیان 
فراتر از حد انتظار را داشته اند. مهدی بلوکات قائم مقام 
شبکه سه سیما درباره پخش بازی های المپیک و اینکه 
برخی از رقابت ها به دلیل نبود تصویر از مبدا پخش نشد 
به خبرنگاران بیان کرد: ممکن است برخی بازی ها به دلیل 
مشکات فنی پخش نشده باشد ولی کارهایی که مربوط به 
پوشش قانونی مسابقات المپیک بود توسط صداوسیما 
انجام شد.  وی اضافه کرد: دوستان مرکز تحقیقات هم 
نظرسنجی هایی انجام دادند و رضایت و بازخورد بسیار 
خوبی داشتیم.  قائم مقام شبکه سه صداوسیما با اشاره 
به تبلیغات حامی برنامه در شبکه عنوان کرد: این بخش به 
اداره کل بازرگانی مربوط می شود، اطاعی ندارم و در اختیار 
ما نیست. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره کاهش 
کس سریال های شبکه سه گفت: اصل بر این است که  با

گر زمانی سریال سیت  کس سریال داشته باشیم و ا یک با
کس  کامی) کمدی موقعیت( داشته ایم پخش شده که ۲ با
شده است. در هفته های آتی هم باز به دلیل پارالمپیک 
گر تولیدات دیگری  کس فشرده ای داریم ولی در ادامه ا با
کس پخش  هم در حوزه سریال داشته باشیم در ۲ با
می کنیم.  بلوکات درباره کاهش برنامه های شاد و سرگرم 
کننده در این شبکه عنوان کرد: ما برنامه »شب خوش« را با 
حضور مهران غفوریان و دیگر برنامه های طنز را داشته ایم. 
ساخت کار طنز همیشه یکی از دغدغه های ما بوده است. 
بعد از ایام محرم و صفر هم برنامه های خوبی را تدارک 
دیده ایم. یکی از راهبردهای همیشه ما انتقال نشاط به 
جامعه است. این روزها هم برنامه های جدیدی طراحی و 
تولید شده است که پخش خواهد شد.  قائم مقام شبکه 
سه درباره ساز و کار انتخاب گزارشگران و کارشناسان در 
رقابت های المپیک عنوان کرد: دوستان به صورت شبانه 

روزی برای پوشش رقابت ها تاش کردند که ۲ تیم در تهران 
بودند، تیمی هم در فرانسه داشتیم و همه این ها فعالیت 
زیادی داشتند. رشته های مختلفی در المپیک بود و حتی 
رشته هایی که ما در آنها حضور نداشتیم و در مجموع حجم 
زیادی کار محتوایی از قبل از شروع مسابقات در شبکه سه 
و شبکه ورزش صورت گرفت.  وی اضافه کرد: دوستان تاش 
مضاعفی داشتند تا بتوانند اطاعات خوبی را منتقل کنند. 
بازخوردهای خوبی هم داشتیم. طبیعتاً وقتی چند هزار 
ساعت برنامه زنده پخش کنید ممکن است انتقاداتی هم 
وارد شود.  بلوکات درباره نقدها به برخی گزارشگران بیان 
کرد: مساله جوان گرایی و استفاده از استعدادهای جدید 
همواره در دستور کار ما در شبکه سه قرار دارد و محدودیتی 
در این زمینه وجود نداشت اما بالاخره تعداد رشته ها قابل 
توجه بود. بازتاب خوبی هم داشت و عنصر صمیمیت در 

تعداد زیادی از گزارش ها بود. 

قائم مقام شبکه سه: 

رضایت از پخش المپیک فراتر از انتظار بود

عکسنامه 28 مرداد سالروز کودتای آمریکایی علیه دولت مصدق

منبع:  ایسا    اینفوگرافیک

 

تشکر وزیر اسبق از پزشکیان 
وزیر اسبق بهداشت گفت: از پزشکیان برای معرفی یک 
وزیر زن تشکر می کنم، چشممان روشن شد، خدا را شکر 
می کنیم که یک خانم را معرفی کردند و امیدواریم زنان 
بیشتری در قامت وزیر حضور داشته باشند. مرضیه وحید 
دستجردی وزیر بهداشت دولت احمدی نژاد با اشاره به 
انتخاب فرزانه صادق مالواجرد از سوی رئیس جمهور برای 
وزارت راه و شهرسازی گفت: خدا را شکر می کنیم که یک 
خانم را معرفی کردند و امیدواریم زنان بیشتری در قامت 
وزیر در کابینه حضور داشته باشند، اما همین را هم باید 

مغتنم به شماریم و جای تشکر دارد.

حمایت رسول خادم از مدال آوران المپیکی 
با پایان یافتن المپیک۲۰۲۴ و بازگشت کاروان اعزامی 
ایران به این رقابت ها، چند حواشی پیرامون ورزشکاران 
ایران به وجود آمد. به همین جهت رسول خادم دارنده  
مدال طای المپیک ۱۹۹۶ آتانتا با انتشار پستی در 
گرام خود نوشت:  باید بپذیریم  صفحه رسمی اینستا
آوران برجسته  ورزش در  که؛ تمامی قهرمانان و مدال 
مسابقات المپیک و جهان، فقط قهرمانانی توانمند در 
رشته های ورزشی مختلف اند. آن ها جوانانی هستند که 
هنوز فرصت تجربه در بسیاری از بخش های زندگی را 
نداشته اند. قهرمان المپیک، انسانی با تجربه و با پختگی 
گون نیست که بتواند بهترین تصمیم ها را  لازم در امور گونا
در زمینه های مختلف بگیرد. قهرمانان المپیک، جوانانی 
نخبه، برجسته و توانمند هستند، اما لزوماً نمی توانند 
پاسخگوی بسیاری از انتظارات متنوع و بعضا متفاوت 
مردم و عاقه مندانشان باشند. آن ها فرزندان ما هستند! 

با آن ها مدارا کنید.

گلایه ابوطالبی از نطق پزشکیان
حمید ابوطالبی، معاون سیاسی ریاست جمهوری در 
کنش به نطق دیروز مسعود پزشکیان  دولت روحانی، در وا
برای دفاع از وزرای پیشنهادی دولت خود در صحن علنی 
مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: جناب آقای 
رئیس جمهور؛ نطق امروزتان در مجلس هم تعجب برانگیز 
بود. نطقی که از حداقل جذابیت برخوردار بود؛ مطالب 
تکراری و سخنان درهم ریخته  و خسته کننده تان همهمه 
نمایندگان را برمی انگیخت؛ حرف تازه ای نداشتید؛ هیچ 
راه حلی برای هیچ چیزی ارائه ننمودید؛ نه برنامه ای در 
کار بود، نه پیشنهادی و نه… تا بدانجا که کسی متوجه 
نشد که شما چه می گویید! نه مردم دریافتند که دولت 
جنابعالی به کجا خواهد رفت؛ و نه نمایندگان متوجه 
شدند که باید با چه چیزی موافقت کرده و یا با چه چیزی 
، اتفاق نامیمونی است  مخالفت کنند… اما از همه مهم تر
که ظاهرا در دوره جنابعالی با افتخار در حال رونمایی 
است؛ و آن اینکه دائما در روخوانی اشتباه می کنید، 
همواره می گویید حرف زدن نمی دانید، حتی حوصله  
خواندن نوشته های  خودتان را هم ندارید! و… جناب 
آقای پزشکیان؛ پیش از این پیش بینی کرده و نوشته 
کم بر رفتار حکمرانی تان اجازه  بودم که فرمالیسمِ حا

نمی دهد که حکمرانی کنید. 

میز خبر

سال  فروردین   ۱۹ در  تهران  شهردار  که  حالی  در 
کرد: »از  جاری در آیین تجلیل از خادمان غدیر اعام 
کبانان عزیز که با بی خوابی خود آسایش و آرامش را  پا
برای مردم آماده می کنید، تشکر می کنم. رفت و روب 
جزو فعالیت ها و مهم ترین وظایف شهرداری تهران است 
گر کاهلی کنیم محل اعتراض شهروندان خواهد بود.  و ا
اقدامات ما باید به سمتی برود که ثبات شغلی، پرداخت 
بهنگام حقوق و دستمزد و امنیت شغلی این عزیزان 
کبانان شهرداری تهران که ماهانه  برقرار شود.« اما پا
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت می کنند می گویند 
کار بایستند و یا زودتر از  گرچه برخی از روزها باید اضافه  ا
ساعت کاری، کارشان را شروع کنند، اما بابت آن اضافه 
کاری دریافت نمی کنند و یکی از مهم ترین مشکات شان 
عدم پرداخت حق بیمه از سوی پیمانکاران است. 
که  گرم و داغ تابستان در حالی  که در روزهای  آن ها 
کارکنان شهرداری تهران تعطیل  کارمندان دولت و  همه 
بودند، اما در زیر آفتاب داغ و سوزان تابستان مشغول 
به کار بودند، معتقدند زندگی شان با ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
گر بخواهند اعتراضی هم کنند  هزار تومان نمی گذرد و ا
پیمانکار از کارگران غیرمجاز با حقوق کمتر استفاده 

می کند.«
ایلنا در گزارشی در این مورد نوشته است: ظهر یکی 
از گرم ترین روزهای تابستان است و در حالی که عابران 
در پیاده رو به دنبال سایه ای بودند تا دمی را از آفتاب 
کنار  که  سوزان درامان بمانند، او آرام آرام زباله هایی 
خیابان ریخته شده را جمع می کرد. نزدیکتر می روم و 
بعد از معرفی خود، از او می خواهم تا درباره وضعیت 

شغلی اش باهم گپ و گفتی داشته باشیم. 

کار به ما نمی دهند    اضافه 
خودش را رضا معرفی می کند و می گوید از ساعت ۸ 
صبح تا ۴ عصر هر روز کار می کند و فقط ۱۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان بابت آن حقوق دریافت می کند. او ادامه 
می دهد: »برخی روزها که باید بنا به درخواست پیمانکار 
زودتر از موعد سرکار باشیم از چند روز قبل به ما اطاع 
می دهند که به طور مثال فان روز از ساعت ۵ صبح باید 

بیایید یا اینکه در برخی ایام، شب ها بیشتر می ماندیم تا 
کنیم.«  خیابان ها را نظافت 

وقتی از او می پرسم بابت این ساعات آیا اضافه کاری 
کار به  هم دریافت می کند، خاطرنشان می کند: »اضافه 
ما نمی دهند ما در تمام روزهای ماه سرکار هستیم. البته 
گر مرخصی  گفتند دو روز مرخصی داریم، اما نمی دهند ا
گر کسی فوت کند باید  هم بخواهیم مثا برای مریضی یا ا
از قبل بگوییم. شب عید از ساعت ۴ صبح می آمدیم تا 
، در واقع ۱۰ - ۱۲ روز اینطوری آمدیم گفتند  ۴ بعدازظهر

که ندادند.«  کار می دهند  ۲ تومان اضافه 
کار  پیمانکاران  با  که  کارگرانی  مشکات  از  یکی 
می کنند، قراردادهای آن هاست از او درباره قراردادش 
با پیمانکارانی که در این مدت با آن ها کار کرده است 
می پرسم و پاسخ می دهد: »یکبار یکی از پیمانکاران 
به ما یک کاغذ داد و گفت برگه را امضا کنید و انگشت 
بزنید، گفتم چیزی که ننوشتید گفت شما امضا کن ما 
گر قرار  خودمان آن را پر می کنیم من امضا نکردم و گفتم ا
است چیزی را امضا کنم اول بنویسید من بخوانم و بعد 
آن را امضا می کنم.«  وی ادامه می دهد: »پیمانکاران 
قبلی می نوشتند شما کارگر ساده هستید و یک سری 
توضیحات هم می دادند که ما امضا می کردیم اما او فقط 
نوشته بود شما رفتگر هستید و می گفت امضا کن؛ ما هم 
گر امضا نکنید  امضا نکردیم و بعد به ما می گفتند که ا
اخراج می شوید؛ برای همین ما به ناحیه رفتیم و به 
رئیس ناحیه اعتراض کردیم که پیمانکار یک برگه خالی 
گذاشته پیش روی ما و به ما می گوید امضا کنید و وقتی 
ما اعتراض کردیم گفتند که ما خودمان آن را پر می کنیم 
ناحیه به ما گفت بروید پیگیری می کنم ما هم رفتیم اما 

بعدا دیگر به ما چیزی نگفتند.« 
   یکی از پیمانکاران ۴ ماه بیمه برای ما رد نکرده بود

از یک پیمانکار دیگر نیز شکایت کردیم که تقریبا 
یکسال سنوات و حق اولاد و… را به ما نداده بود و ما 
شکایت کردیم الان هم شکایت ما از اداره کار بیرون آمده 
و در یکی از شعب خدمات قضائی در حال بررسی است. 
کار نمی کند، اما شکایت ما هنوز  این پیمانکار دیگر با ما 

به نتیجه نرسیده است. 

وی که در یکی از شهرستان های نزدیک تهران زندگی 
می کند، در پاسخ به این سوال که چند وقت است در 
کبانی می کند، می گوید: »حدود ۷ سال است که  تهران پا
کارم قالی بافی بود که  کبان هستم قبل از آن  در تهران پا
خوشبختانه در آنجا کامل بیمه ام پرداخت شده بود، 
اما در اینجا به مشکل برخوردیم. اداره کار گفته برای 
یکسال ۳۴ میلیون برای ما کم ریخته اند که شامل چند 
ماه حق بیمه و سنوات است. ما به شهرداری شکایت 
کردیم گفتند بروید از پیمانکار شکایت کنید و ما هم 

کردیم و هنوز به جایی نرسیده ایم.«  رفتیم شکایت 
تهران  کبان می گوید: »همسر و فرزندم در  پا این 
نیستند و من گاهی اوقات شب ها اینجا در خوابگاه 
می مانم. در شهرستان ۴ میلیون تومان کرایه می دهم. 
بعد از اینکه مجبور شدم کارگاه قالی بافی را جمع کنم 
به شهرداری همان شهر خودمان برای کارگری مراجعه 
کردم اما آنجا کارگر نمی خواستند و برای همین به تهران 
آمدم. والا این حقوق مان که کفاف زندگی را نمی دهد اما 
کارگری است و چاره ای نداریم.«  با آن می سازیم، حقوق 
کبان درحالی که پارچه ای را به دور چوب های  این پا
پیمانکاران  با  قراردادش  درباره  می بندد  جارویش 
که می آید وقتی زمان  می گوید: »یک پیمانکار جدید 
قراردادش با شهرداری تمام می شود، سه ماه آخر را 
نمی دهد همکاران ما شکایت هم کردند اما دستشان به 

هیچ جا نرسید.«
کنیم    نمی توانیم به وضعیت شغلی مان اعتراض 

آخر حقوق ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی چیست که 
به ما می دهند. من دو جوان دارم که یکی از آن ها بیکار 
است. نمی تواند ازدواج کند نمی توانم برای پسرم همسر 
بگیرم. اصا می دانی مشکل کجاست خانم؛ این اتباع 

کرده اند.  کار ما را خراب 
می پرسم چرا مگر آن ها چه کرده اند، پاسخ می دهد: 
کم  »پیمانکار آن ها را بیمه نمی کند به آن ها حقوق 
می دهد و شبانه روز هم کار می کنند. ما ماهیانه ۱۲ و 
۵۰۰ می گیریم آن ها ۸ میلیون تومان می گیرند و این 
که آن ها را  باعث می شود ما نتوانیم اعتراض کنیم، چرا

به جای ما می آورند.« 

کبانان؛  گزارشی ازوضعیت پا

بابت اضافه کاری، هیچ پولی نمی دهند
تلنگر


